CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao COMPIR - Conselho de Promoção da Igualdade Racial,

que tem feito um excelente trabalho, com a finalidade de discutir e propor políticas

públicas que promovam a igualdade racial, o combate à discriminação étnico-racial e

a redução das desigualdades sociais, econômicas, políticas e culturais, atuando no

monitoramento dessas políticas públicas setoriais.

Vale lembrar que no próximo dia 20 de Novembro, se comemora o Dia da

Consciência Negra, uma exaltação ao grande líder Zumbi dos Palmares.

Do deliberado, dê-se ciência aos conselheiros do COMPIR — Conselho de

Promoção da Igualdade Racial e ao Ilmo. Sr. João Carlos Silva de Araújo, presidente

do COMPIR.

Sala das Sessões. aos 08 de Novembro de 2019.

Jorge L 	Lepinsk

Ver dor

PROT-CMI 2729/2019
08/11/2019 - 11:54

PROT-CMI 2729/2019
08/11/2019 - 11:54
MOC 243/2019